[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	12 сессия

шестого созыва
	от  19 августа  2015 г.

№ 71

Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению

об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования

 «Советский муниципальный район»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Советский муниципальный район».

2. Обнародовать настоящее решение, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

   3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Таныгин А.А.

Тел. 9-40-65

Приложение

к решению Собрания депутатов

 муниципального образования «Советский муниципальный район»

от «19» августа 2015 года № 71

Порядок

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута

 в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Советский муниципальный район»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее – земельные участки).

2. Размер платы по соглашению определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков указывается в соглашении об установлении сервитута администрацией муниципального образования «Советский муниципальный район».

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению, определенного в соответствии с настоящим Порядком.

5. Порядок и сроки внесения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков определяется соглашением об установлении сервитута, заключаемым между лицом, в интересах которого устанавливается сервитут, и администрацией муниципального образования «Советский муниципальный район».

_____________